
COMUNEDIMONTEROSSOALMO 

PROVINCIA DI RAGUSA 

ORDINANZA N ....h-.k.......DEL ..L~.-:..6:::.?/??f 


Oggetto: Transito a senso unico alternato nel tratto di strada adiacente la zona 
artigianale del Comune di Monterosso Almo lungo la ex S.P. 100, per 
l'attraversamento delle utenze.­

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione della Società Consortile "Monterosso Srl", con sede in via 
Gioberti 17 Ispica (RG), con la quale si chiede la istituzione del senso unico alternato nel 
tratto di strada interessato ai lavori di attraversamento delle utenze necessarie alla zona 
artigianale, di proprietà del Comune di Monterosso Almo, e lungo la ex S.P. 100; 

RILEVATA l'opportunità di adire a tale richiesta al fine di consentire l'esecuzione delle 
opere e nel contempo non chiudere il traffico veicolare in un'arteria divenuta importante 
nodo viario; 

VISTO l'art. 7 delle Norme sulla disciplina della circolazione stradale approvato con 
D.P.R. 30/04/1992, n. 285; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le precedenti Ordinanze in materia di circolazione stradale; 
SENTITO il parere del Comando Polizia Municipale; 

ORDINA 

Per i motivi in premessa indicati, quanto di seguito: 

• 	 La istituzione, nel tratto di strada interessato ai lavori di attraversamento delle utenze 
necessarie alla zona artigianale del Comune di Monterosso Almo, del Senso Unico 
Alternato nei giorni 14/15/16/17 Giugno 2016. 

• 	 L'impresa richiedente si farà carico dell'apposizione della segnaletica opportuna e 
curerà la transitabilità dei veicoli in entrambi i sensi di marcia. 

Il Comando Polizia Municipale e gli Organi preposti sono incaricati della esecuzione 
della presente Ordinanza.­

Dalla Residenza Municipale addì 13 Giugno 2016 


